UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v đưa nội dung giảng dạy kỹ năng số

cơ bản vào giờ học ngoại khóa cho học sinh

Hà Nội, ngày       tháng 9 năm 2024

        Kính gửi:

  - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

  - Hiệu trưởng các trường trực thuộc Sở;

 - Giám đốc các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 10092/VP-KSTTHC ngày 16/8/2024 của Văn

phòng UBND Thành phố và Công văn số 3240/BTTTT-CĐSQG ngày

08/8/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thúc đẩy hoạt động của Tổ

công nghệ số cộng đồng tại địa phương;

Nhằm nâng cao nhận thức, kỹ năng số cơ bản cho giáo viên, học sinh tại

các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố, đóng góp cho các nhiệm vụ chuyển

đổi số tại địa phương, Bộ Thông tin và Truyền thông đã xây dựng tài liệu bồi

dưỡng  “Phổ cập kỹ năng số cộng đồng năm 2023-2024” và đăng tải công khai

trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà One Touch.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu, triển

khai vào các giờ học ngoại khóa trong năm học 2024-2025.

(Chi tiết tại Công văn số 10092/VP-KSTTHC ngày 16/8/2024; Công văn

số 3240/BTTTT-CĐSQG ngày 08/8/2024  và đường link nền tảng học trực tuyến

https://onetouch.mic.gov.vn/tai-lieu-chuyen-doi-so/thanh-vien đính kèm).

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn

vị liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo, qua phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa học

công nghệ (Đồng chí Nguyễn Trọng Cường - Phó Trưởng phòng, điện thoại:

0912049087) để được hướng dẫn, giải quyết theo thẩm quyền.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND Thành phố;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Các phòng: GDMN, GDTH, GDTrH,

GDTX-ĐH;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

https://onetouch.mic.gov.vn/tai-lieu-chuyen-doi-so/thanh-vien

		2024-09-10T19:55:53+0700

		2024-09-11T09:08:23+0700

		2024-09-11T09:07:46+0700

		2024-09-11T09:07:46+0700

		2024-09-11T09:09:31+0700